
Fernübertragungssysteme / Frostwarnung  

Kontaktliste zur Marktübersicht Fernübertragungssysteme /  Profiseminar Frostschutz 2 am 26.01.2022 

 

E. Immik - DLR Rheinpfalz 

 

Firma / Produkt Homepage Ort 

Kontakt / 

Ansprechpartner Telefon Mail 

IRRIPORT / ADCON 

Telemetry  

http://www.irriport.de/ 

 

55218  Ingelheim 

am Rhein 
Lukas Myrzik +49 (0) 160 97 94 35 01 l.myrzik@irriport.de 

ESTEDE / Fieldgard - 

Stationen 

https://www.fieldguard-stations.com/ 

 

7122 JD Aalten, 

Niederlande 
Franklin Stump +31 (0) 857 823 978 info@specmeters.eu 

Deepfield Connect / 

Field Monitoring 
https://www.deepfield-connect.com/ 

 
10115 Berlin 

Andreas von 

Oettingen 
+49 170 9666 334 avo@deepfield-connect.com 

fruitweb GmbH / 

fruitweb FW / 

Frostwecker 

 

https://www.fruitweb.info/ 

 

21635 Jork, 74321 

Bietigheim-

Bissingen 

Marcus Boos +49-(0)7142-3779654 mb@fruitweb.info 

IOT Watch https://www.iotwatch.eu/ 

 

 

 

 9431 St. Stefan, 

Österreich 

Martin Vaibar / 

Franz Lehner  

 +43 699 10 97 5293 

(Lehner), +43-6646196977 

(Vaibar) 

franz.lehner@iot-systems.at, 

m.vaibar@iotwatch.eu 

SK Agrar / 

Meteobot - 

Stationen 

https://www.sk-

agrar.net/wetterstationen/ 
https://meteobot.com/en/ 

 

45966 Gladbeck 
Hermann Schulte 
Kellinghaus 

+49 20439570750 hermann@sk-agrar.net 

MMM - tech, NOS-

Frost, IoT4H2O, ua. 
https://www.mmm-tech.de/de/ 

 
12059 Berlin Tino Mosler +49 - (0)30 - 62 73 68 66 info@mmm-tech.de 

NEXT Wetterstation https://www.nextfarming.de/landwirt/ 

 
34369 Hofgeismar 

Lorenz 

Sonnabend 
+49 5671500316 lorenz.sonnabend@nextfarming.de 

Sencrop https://sencrop.com/de/ 

 
45772 Marl | Christoph Wilmer +49 (0)151 1299 7213 christoph@sencrop.com 

WEENAT https://weenat.com/ 

 

44300 Nantes, 

Frankreich 
Olivier Vasseur +33 7 61 14 80 87 olivier.vasseur@weenat.com 

WolkyTolky https://www.wolkytolky.com/de/ 

 

5995 AV Kessel, 

Niederlande 
Yannick Smedts +31 (0)85 130 4781 yannick@wolkytolky.com 


